

平成26年度 一般会計・広報特別会計(合算)収支予算 比較表

日本商工会議所
(単位:千円)

区 分	平成26年度			平成25年度			比較増・減(△)		<参考>		
	一般	広報	計①	一般	広報	計②	額③(①-②)	率③/②(%)	25年度決算見込額	比較増・減(△)	
									一般・広報計④	⑤(①-④)	⑤/④(%)
収入総計	6,172,496	322,042	6,494,538	5,984,170	303,720	6,287,890	206,648	3.3	6,408,784	85,754	1.3
会費収入	771,010	0	771,010	765,170	0	765,170	5,840	0.8	770,279	731	0.1
事業収入	2,724,545	267,817	2,992,362	2,347,689	256,095	2,603,784	388,578	14.9	2,842,487	149,875	5.3
委託費・補助金	2,355,114	0	2,355,114	2,578,813	0	2,578,813	△ 223,699	△ 8.7	2,432,260	△ 77,146	△ 3.2
繰入金	10,000	0	10,000	0	0	0	10,000	—	10,000	0	0.0
繰越金	311,827	54,225	366,052	292,498	47,625	340,124	25,928	7.6	353,758	12,294	3.5
支出総計	6,172,496	322,042	6,494,538	5,984,170	303,720	6,287,890	206,648	3.3	6,002,732	491,806	8.2
事業費(除委託・補助等)	2,406,249	134,820	2,541,069	2,057,560	133,597	2,191,157	349,912	16.0	2,387,729	153,340	6.4
委託・補助事業費	2,362,660	0	2,362,660	2,583,150	0	2,583,150	△ 220,490	△ 8.5	2,439,208	△ 76,548	△ 3.1
東日本大震災復旧・復興支援費	10,000	0	10,000	20,000	0	20,000	△ 10,000	△ 50.0	10,000	0	0.0
一般管理費	114,223	26,022	140,245	82,918	23,199	106,117	34,128	32.2	114,058	26,187	23.0
人件費	728,832	76,288	805,120	717,077	76,255	793,332	11,788	1.5	792,453	12,667	1.6
家屋費	152,660	16,378	169,038	153,133	14,289	167,422	1,616	1.0	164,008	5,030	3.1
退職給与	79,491	2,020	81,511	77,345	1,911	79,256	2,255	2.8	85,276	△ 3,765	△ 4.4
移転特別会計繰出金	70,000	0	70,000	0	0	0	70,000	—	0		
繰入金	0	10,000	10,000	0	0	0	10,000	—	10,000	0	0.0
予備費	248,381	56,514	304,895	292,987	54,469	347,457	△ 42,562	△ 12.2	0	304,895	—

収支残高	406,052
運営資金積立金	40,000
次年度繰越金	366,052

- (注) ①会費収入は、特別会員会費を含む。
 ②事業収入は、雑収入を含む。
 ③事業費(除委託・補助等)は、その他の支出を含む。
 ④一般管理費は、旅費・交通費、事務費、公課分担金等の合計。
 ⑤人件費は、給与費、福利厚生費の合計。
 ⑥家屋費は、借室料、水道光熱費等の合計。
 ⑦退職給与は、退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。
 ⑧事務所移転に係る費用については、事務所移転関係特別会計を設置し、一般会計から繰出す。
 ⑨千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

平成26年度 事務所移転関係特別会計 収支予算比較表

日本商工会議所
(単位:千円)

区 分	平成26年度	平成25年度	比較増・減(△)	
			額	率(%)
収入総計	70,000	0	70,000	
一般会計繰入金	70,000	0	70,000	—
支出総計	70,000	0	70,000	
事務所移転費	65,751	0	65,751	—
予備費	4,249		4,249	—

(注) 1. 千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

平成26年度 信用基金特別会計 収支予算比較表

日本商工会議所
(単位:千円)

区 分	平成26年度	平成25年度	比較増・減(△)	
			額	率(%)
収入総計	222	222	0	0.0
債務保証事業収入	121	121	0	0.0
信用基金取崩収入	101	101	0	0.0
支出総計	222	222	0	0.0
保証事業費	90	90	0	0.0
管理費	100	100	0	0.0
繰入金	22	22	0	0.0
予備費	10	10	0	0.0

- (注) 1. 債務保証事業収入は、信用基金の運用益収入と保証料の合計。
2. 繰入金は、信用基金への繰入れ。
3. 千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

<参考>

25年度 決算見込額	比較増・減(△)	
	額	率(%)
22	200	909.1
22	99	450.0
0	101	—
22	200	909.1
0	90	—
11	89	809.1
11	11	100.0
0	10	—
収支残高		
0	—	—

平成26年度 人材対策基金(復興・雇用促進事業)特別会計 収支予算比較表

日本商工会議所
(単位:千円)

区 分	平成26年度	平成25年度	比較増・減(△)	
			額	率(%)
収入総計	2,439,350	2,445,825	△ 6,475	△ 0.3
人材対策基金取崩収入	2,439,350	2,445,825	△ 6,475	△ 0.3
人材対策基金運用益収入	0	0	0	—
支出総計	2,439,350	2,445,825	△ 6,475	△ 0.3
人材対策事業費	2,439,350	2,445,825	△ 6,475	△ 0.3
国庫返納金	0	0	0	—

(注) 1. 千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

<参考>

25年度 決算見込額	比較増・減(△)	
	額	率(%)
2,213,015	226,335	10.2
2,212,995	226,355	10.2
20	△ 20	△ 100.0
2,213,015	226,335	10.2
2,006,783	432,567	21.6
206,232	△ 206,232	△ 100.0
収支残高		
0	—	—

平成26年度 消費税転嫁対策窓口相談等事業特別会計 収支予算比較表

日本商工会議所
(単位:千円)

区 分	平成26年度	平成25年度	比較増・減(△)	
			額	率(%)
収入総計	814,013	1,403,226	△ 589,213	△ 42.0
交付金	0	463,913	△ 463,913	△ 100.0
消費税転嫁対策窓口相談等 事業基金取崩収入	813,913	939,088	△ 125,175	△ 13.3
消費税転嫁対策窓口相談等 事業基金運用益収入	100	225	△ 125	△ 55.6
支出総計	814,013	1,403,226	△ 589,213	△ 42.0
基金	0	463,913	△ 463,913	△ 100.0
消費税転嫁対策窓口相談等 事業費	814,013	939,313	△ 125,300	△ 13.3

(注) 1. 千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

<参考>

25年度 決算見込額	比較増・減(△)	
	額	率(%)
1,403,226	△ 589,213	△ 42.0
463,913	△ 463,913	△ 100.0
939,088	△ 125,175	△ 13.3
225	△ 125	△ 55.6
1,403,226	△ 589,213	△ 42.0
463,913	△ 463,913	△ 100.0
939,313	△ 125,300	△ 13.3
収支残高		
0	—	—

平成26年度 地域力活用市場獲得等支援事業特別会計 収支予算比較表

日本商工会議所
(単位:千円)

区 分	平成26年度	平成25年度	比較増・減(△)	
			額	率(%)
収入総計	2,441,580	2,543,480	△ 101,900	△ 4.0
交付金	0	2,492,380	△ 2,492,380	△ 100.0
消費税転嫁対策窓口相談等 事業基金取崩収入	2,441,280	51,100	2,390,180	4,677.5
消費税転嫁対策窓口相談等 事業基金運用益収入	300	0	300	—
支出総計	2,441,580	2,543,480	△ 101,900	△ 4.0
基金	0	2,492,380	△ 2,492,380	△ 100.0
地域力活用市場獲得等支援 事業費	2,441,580	51,100	2,390,480	4,678.0

(注) 1. 千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

<参考>

25年度 決算見込額	比較増・減(△)	
	額	率(%)
2,543,480	△ 101,900	△ 4.0
2,492,380	△ 2,492,380	△ 100.0
51,100	2,390,180	4,677.5
0	300	—
2,543,480	△ 101,900	△ 4.0
2,492,380	△ 2,492,380	△ 100.0
51,100	2,390,480	4,678.0
収支残高		
0	—	—